
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Салбинская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

26.02.2016 г.                                                                                         № 

 

«Об утверждении комплекса             

мер по обеспечению реализации федеральных  

государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего образования  

 в МБОУ «Салбинская СОШ» на 2016-2017 годы» 

 

 

В соответствии с письмом МО КК от 21.01.2016 г. № 75-438 «О 

комплексе мер по обеспечению реализации  ФГОС на 2016-2017 годы»  с 

целью повышения качества введения и реализации федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования в общеобразовательных учреждениях, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить  план мероприятий, направленных на повышение качества 

введения и реализации ФГОС НОО, ООО в МБОУ «Салбинская СОШ» 

(далее - школьный план)  на 2016-2017 годы согласно приложению 

2. Гровер Т.П.  разместить на сайте школы  план в срок до 29.02.2016 г. 

 

 

 

Директор_____________  Т.Е. Зябликова 



  

П
р

и
л
о
ж

ен
и

е 
к
 п

р
и

к
аз

у
 

М
Б

О
У

 «
С

ал
б

и
н

ск
ая

 С
О

Ш
»
 

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
  

  
о

т 
2

6
.0

2
.2

0
1
6

 г
. 
№

 

 

 

К
о
м

п
л

ек
с 

м
ер

 п
о

 о
б

ес
п

еч
ен

и
ю

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 ф
ед

ер
а

л
ь

н
ы

х
 г

о
су

д
а

р
ст

в
ен

н
ы

х
 о

б
р

а
зо

в
а

т
ел

ь
н

ы
х

 с
т
а

н
д
а

р
т
о

в
 

н
а

ч
а
л

ь
н

о
г
о

 о
б

щ
ег

о
 и

 о
сн

о
в

н
о

го
 о

б
щ

ег
о

 о
б

р
а

зо
в

а
н

и
я

 в
 М

Б
О

У
 «

С
а
л

б
и

н
ск

а
я

 С
О

Ш
»

 н
а

 2
0
1

6
-2

0
1
7

 г
о

д
ы

 

 

№
 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
С

р
о

к
 

и
сп

о
л
н

ен
и

я 

Р
ез

у
л

ьт
ат

ы
 

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

е 
 

1
. 

Н
о

р
м

а
т
и

в
н

о
е 

о
б
ес

п
еч

ен
и

е 
р

еа
л

и
за

ц
и

и
 Ф

Г
О

С
  

1
 

С
о

зд
ан

и
е 

н
о
р

м
ат

и
в
н

о
й

 б
аз

ы
 

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

х
, 
р

ег
и

о
н

ал
ьн

ы
х

, 

д
о
к
у
м

ен
то

в
, 
о
б

ес
п

еч
и

в
аю

щ
и

х
 

в
в
ед

ен
и

е 
и

 р
еа

л
и

за
ц

и
ю

 Ф
Г

О
С

 Н
О

О
, 

Ф
Г

О
С

 О
О

О
 

Д
о

 1
5

.0
3

.2
0

1
6
 

С
о

зд
ан

а 
н

о
р

м
ат

и
в
н

ая
 б

аз
а 

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

х
, 
р

ег
и

о
н

ал
ьн

ы
х

, 

д
о
к
у
м

ен
то

в
, 
о
б

ес
п

еч
и

в
аю

щ
и

х
 

в
в
ед

ен
и

е 
и

 р
еа

л
и

за
ц

и
ю

 Ф
Г

О
С

 

Н
О

О
, 
Ф

Г
О

С
 О

О
О

  

Г
р
о

в
ер

 Т
.П

. 

за
м

ес
ти

те
л
ь 

д
и

р
ек

то
р

а 
п

о
 У

В
Р

 

2
 

С
о

зд
ан

и
е 

н
о
р

м
ат

и
в
н

о
й

 б
аз

ы
 

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

х
, 
р

ег
и

о
н

ал
ьн

ы
х

, 

д
о
к
у
м

ен
то

в
, 
о
б

ес
п

еч
и

в
аю

щ
и

х
 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
е 

д
ет

ей
 с

 О
В

З
  

Д
о

 0
1

.0
6

.2
0

1
6
 

С
о

зд
ан

а 
н

о
р

м
ат

и
в
н

ая
 б

аз
а 

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

х
, 
р

ег
и

о
н

ал
ьн

ы
х

, 

д
о
к
у
м

ен
то

в
, 
о
б

ес
п

еч
и

в
аю

щ
и

х
 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
е 

д
ет

ей
 с

 О
В

З
  

Г
р
о

в
ер

 Т
.П

. 

за
м

ес
ти

те
л
ь 

д
и

р
ек

то
р

а 
п

о
 У

В
Р

 

3
 

Р
аз

р
аб

о
тк

а 
 н

о
р
м

ат
и

в
н

ы
х

 

д
о
к
у
м

ен
то

в
, 
р

ег
л
ам

ен
ти

р
у
ю

щ
и

х
 

в
в
ед

ен
и

е 
Ф

Г
О

С
 О

В
З
 

Д
о

 0
1

.0
9

.1
6
 

Р
аз

р
аб

о
та

н
ы

 н
о
р

м
ат

и
в
н

ы
е 

д
о
к
у
м

ен
ты

  
у
р

о
в
н

я
, 

р
ег

у
л
и

р
у
ю

щ
и

е 
о

б
р

аз
о

в
ан

и
е 

д
ет

ей
 

с 
О

В
З
 

Г
р
о

в
ер

 Т
.П

. 

за
м

ес
ти

те
л
ь 

д
и

р
ек

то
р

а 
п

о
 У

В
Р

  

4
 

Р
аз

р
аб

о
тк

а 
н

о
р

м
ат

и
в
н

ы
х

 а
к
то

в
, 

со
п

р
о

в
о
ж

д
аю

щ
и

х
 в

в
ед

ен
и

е 
Ф

Г
О

С
 

Д
о

 0
1

.0
9

.2
0

1
6
 

Р
аз

р
аб

о
та

н
ы

н
о
р

м
ат

и
в
н

ы
е 

ак
ты

, 

со
п

р
о

в
о
ж

д
аю

щ
и

х
 в

в
ед

ен
и

е 
Ф

Г
О

С
 

З
яб

л
и

к
о

в
а 

Т
.Е

. 

д
и

р
ек

то
р

, 
 

Г
р
о

в
ер

 



д
л
я
 о

б
у
ч

аю
щ

и
х
ся

 с
 О

В
З

 
д

л
я
 о

б
у
ч

аю
щ

и
х
ся

 с
 О

В
З

, 
в
 ш

к
о

л
е 

Т
.П

. 
за

м
ес

ти
те

л
ь 

д
и

р
ек

то
р

а 
п

о
 У

В
Р

 

2
. 

О
р

г
а

н
и

за
ц

и
о

н
н

о
е,

 и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
о

н
н

о
-м

ет
о

д
и

ч
ес

к
о
е 

о
б

ес
п

еч
ен

и
е 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 Ф
Г

О
С

 

5
 

П
р

о
в
ед

ен
и

е 
р
о

д
и

те
л
ьс

к
о

го
 с

о
б

р
ан

и
я
  
 

в
 М

Б
О

У
 «

С
ал

б
и

н
ск

ая
 С

О
Ш

»
 

 п
о

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 Ф
Г

О
С

 Н
О

О
 д

л
я
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 с

 О
В

З
 

Д
о

 0
1

.0
9

.1
6

 г
. 

П
р

о
в
ед

ен
о

 р
о
д

и
те

л
ьс

к
о

е 
со

б
р
ан

и
е 

в
 о

б
щ

ео
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
х

 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я
х

, 
о

б
су

ж
д

ен
ы

 в
о
п

р
о
сы

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 Ф
Г

О
С

 Н
О

О
 д

л
я
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 с

 О
В

З
 

З
яб

л
и

к
о

в
а 

Т
.Е

. 

д
и

р
ек

то
р

, 
  

Г
р
о

в
ер

 Т
.П

. 

за
м

ес
ти

те
л
ь 

д
и

р
ек

то
р

а 
п

о
 У

В
Р

 

6
 

Р
аз

м
ещ

ен
и

е 
и

н
ф

о
р
м

ац
и

о
н

н
ы

х
 

м
ат

ер
и

ал
о

в
 п

о
 в

о
п

р
о

са
м

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

Ф
Г

О
С

 о
б

щ
ег

о
 о

б
р
аз

о
в
ан

и
я
 д

л
я
 

р
о
д

и
те

л
ей

, 
о

б
у
ч

аю
щ

и
х
ся

 н
а 

са
й

те
 

ш
к
о

л
ы

  

В
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 
 

Р
аз

м
ещ

ен
ы

 н
а 

са
й

та
х

 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
о
н

н
ы

е 
м

ат
ер

и
ал

ы
 

З
яб

л
и

к
о

в
а 

Т
.Е

. 

д
и

р
ек

то
р

, 
  

Г
р
о

в
ер

 Т
.П

. 

за
м

ес
ти

те
л
ь 

д
и

р
ек

то
р

а 
п

о
 У

В
Р

  

 

 
М

о
н

и
то

р
и

н
г 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 п

о
 в

в
ед

ен
и

ю
 Ф

Г
О

С
 

о
б

щ
ег

о
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
я 

в
 р

ам
к
ах

 

со
в
ещ

ан
и

й
 с

 д
и

р
ек

то
р
о

м
, 

за
м

ес
ти

те
л
ем

  
п

о
 У

В
Р

 

 

В
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 

П
р

о
в
ед

ён
 м

о
н

и
то

р
и

н
г 

и
сп

о
л
н

ен
и

я
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
, 
в
ы

я
в
л
ен

ы
 

д
еф

и
ц

и
ты

, 
п

р
о
б

л
ем

ы
, 
н

ам
еч

ен
ы

 

п
у
ти

 р
еш

ен
и

я
 п

р
о
б

л
ем

 

З
яб

л
и

к
о

в
а 

Т
.Е

. 

д
и

р
ек

то
р

, 
  

Г
р
о

в
ер

 Т
.П

. 

за
м

ес
ти

те
л
ь 

д
и

р
ек

то
р

а 
п

о
 У

В
Р

  

 

9
 

У
ч

ас
ти

е 
в
 м

ер
о
п

р
и

ят
и

ях
 п

и
л
о

тн
ы

х
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ы
х

 о
р
га

н
и

за
ц

и
й

 

п
о

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 Ф
Г

О
С

 

С
о

гл
ас

н
о

 

гр
аф

и
к
у
 

И
сп

о
л
ьз

о
в
ан

 о
п

ы
т 

п
и

л
о

тн
ы

х
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ы
х

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 п

о
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 Ф
Г

О
С

 

З
яб

л
и

к
о

в
а 

Т
.Е

. 

д
и

р
ек

то
р

, 
  

Г
р
о

в
ер

 Т
.П

. 

за
м

ес
ти

те
л
ь 

д
и

р
ек

то
р

а 
п

о
 У

В
Р

, 

п
ед

аг
о
ги

 ш
к
о

л
ы

 

1
0
 

П
р

о
в
ед

ен
и

е 
р
о

д
и

те
л
ьс

к
и

х
 с

о
б

р
ан

и
й

, 

за
се

д
ан

и
й

 о
р

га
н

о
в
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

-

в
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 

О
б

ес
п

еч
ен

о
 о

б
щ

ес
тв

ен
н

о
е 

о
б

су
ж

д
ен

и
е 

в
о
п

р
о

со
в
, 
св

я
за

н
н

ы
х

 с
 

З
яб

л
и

к
о

в
а 

Т
.Е

. 

д
и

р
ек

то
р

, 
  



о
б

щ
ес

тв
ен

н
о

го
 у

п
р

ав
л
ен

и
я
 в

 М
Б

О
У

 

«
С

ал
б

и
н

ск
ая

 С
О

Ш
»
 п

о
 в

о
п

р
о
са

м
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 Ф
Г

О
С

 Н
О

О
 д

л
я
 д

ет
ей

 с
 

О
В

З
, 
ф

о
р

м
и

р
о

в
ан

и
я 

и
н

к
л
ю

зи
в
н

о
й

 

к
у
л
ьт

у
р

ы
 у

ч
ас

тн
и

к
о
в
 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
х

 о
тн

о
ш

ен
и

й
 

н
ео

б
х

о
д

и
м

о
ст

ью
 ф

о
р

м
и

р
о

в
ан

и
я
 

и
н

к
л
ю

зи
в
н

о
й

 к
у
л
ьт

у
р

ы
 

у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 о

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ы
х

 

о
тн

о
ш

ен
и

й
 в

 у
сл

о
в
и

я
х

 в
в
ед

ен
и

я
 

Ф
Г

О
С

 д
л
я
 д

ет
ей

 с
 О

В
З
 

Г
р
о

в
ер

 Т
.П

. 

за
м

ес
ти

те
л
ь 

д
и

р
ек

то
р

а 
п

о
 У

В
Р

 

1
1
 

У
ч

ас
ти

е 
в
  
еж

ег
о
д

н
о
й

 п
р

ак
ти

ч
ес

к
о
й

 

к
о
н

ф
ер

ен
ц

и
и

 п
ед

аг
о

ги
ч

ес
к
и

х
 

р
аб

о
тн

и
к
о

в
 п

о
 п

р
и

о
р

и
те

тн
ы

м
 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
м

 р
аз

в
и

ти
я
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 

п
о

 т
ем

е:
 

- 
в
в
ед

ен
и

е 
и

 р
еа

л
и

за
ц

и
я
 Ф

Г
О

С
 

Н
О

О
, 
О

О
О

  

в
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 

 П
р

ед
ст

ав
л
ен

 п
ед

аг
о

ги
ч

ес
к
и

й
 

о
п

ы
т 

п
о

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 Ф
Г

О
С

 Н
О

О
, 

О
О

О
 

З
яб

л
и

к
о

в
а 

Т
.Е

. 

д
и

р
ек

то
р

, 
  

Г
р
о

в
ер

 Т
.П

. 

за
м

ес
ти

те
л
ь 

д
и

р
ек

то
р

а 
п

о
 У

В
Р

, 

п
ед

аг
о
ги

 ш
к
о

л
ы

 

1
2
 

М
о

н
и

то
р
и

н
г 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 Ф
Г

О
С

 

о
б

щ
ег

о
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
я 

н
а 

о
сн

о
в
е 

 

п
у
б

л
и

ч
н

ы
х

 о
тч

ёт
о

в
, 
са

м
о

ан
ал

и
за

, 

р
аз

м
ещ

ен
н

ы
х

 н
а 

са
й

та
х

 п
о

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
м

: 
в 

2
0

1
6

 г
о

д
у:

 

ш
к
о

л
ьн

ая
 с

и
ст

ем
а 

о
ц

ен
к
и

 к
ач

ес
тв

а 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я;

 

р
аб

о
та

 с
 р

о
д

и
те

л
я
м

и
 о

б
у
ч

аю
щ

и
х

ся
 

к
ак

 с
у
б

ъ
ек

та
м

и
 о

б
р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
х

 

о
тн

о
ш

ен
и

й
; 

в 
2
0

1
7

 г
о

д
у:

 

р
еа

л
и

за
ц

и
я
 п

р
о

гр
ам

м
ы

 в
о

сп
и

та
н

и
я
 и

 

со
ц

и
ал

и
за

ц
и

и
 о

б
у
ч

аю
щ

и
х

ся
 в

 

о
сн

о
в
н

о
й

 ш
к
о

л
е;

 

д
ея

те
л
ьн

о
ст

ь 
сл

у
ж

б
 ш

к
о

л
ьн

о
й

 

с 
2

0
1
6

 г
. 
п

о
 

2
0
1
7

 г
. 

 

П
р

о
в
ед

ен
 м

о
н

и
то

р
и

н
г 

р
аб

о
ты

 

ш
к
о

л
ы

 п
о

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 Ф
Г

О
С

 

о
б

щ
ег

о
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
я 

п
о

 

за
я
в
л
ен

н
ы

м
 н

ап
р

ав
л
ен

и
я
м

, 

в
ы

я
в
л
ен

ы
 д

еф
и

ц
и

ты
, 
п

р
о
б

л
ем

ы
, 

д
о
ст

и
ж

ен
и

я
, 
п

о
д

го
то

в
л
ен

а 

ан
ал

и
ти

ч
ес

к
ая

 з
ап

и
ск

а 

З
яб

л
и

к
о

в
а 

Т
.Е

. 

д
и

р
ек

то
р

, 
  

Г
р
о

в
ер

 Т
.П

. 

за
м

ес
ти

те
л
ь 

д
и

р
ек

то
р

а 
п

о
 У

В
Р

 



м
ед

и
ац

и
и

, 
р

аз
в
и

ти
е 

к
о
н

ф
л
и

к
тн

о
й

 

к
о

м
п

ет
ен

тн
о

ст
и

 у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
х

 о
тн

о
ш

ен
и

й
; 

п
р

ее
м

ст
в
ен

н
о

ст
ь 

о
сн

о
в
н

ы
х

 О
О

П
 п

о
 

у
р

о
в
н

я
м

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

 

3
. 

В
ы

ст
р

а
и

в
а

н
и

е 
си

ст
ем

ы
 о

ц
ен

к
и

 к
а

ч
ес

т
в

а
 д

л
я

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 Ф
Г

О
С

 

1
3
 

У
ч

ас
ти

е 
в
  
п

р
ак

ти
ч

ес
к
о

м
  
се

м
и

н
ар

е 

п
о

 в
н

ед
р

ен
и

ю
 м

ех
ан

и
зм

а 

п
о
д

д
ер

ж
и

в
аю

щ
ег

о
 о

ц
ен

и
в
ан

и
я
  
 

В
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 

П
ед

аг
о

ги
 ш

к
о

л
ы

  
 в

 р
ам

к
ах

 

се
м

и
н

ар
а 

о
б

су
д

и
л
и

 

су
щ

ес
тв

у
ю

щ
и

е 
п

р
ак

ти
к
и

 

п
о
д

д
ер

ж
и

в
аю

щ
ег

о
 о

ц
ен

и
в
ан

и
я 

З
яб

л
и

к
о

в
а 

Т
.Е

. 

д
и

р
ек

то
р

, 

Г
р
о

в
ер

 Т
.П

. 

за
м

ес
ти

те
л
ь 

д
и

р
ек

то
р

а 
п

о
 У

В
Р

, 

п
ед

аг
о
ги

 ш
к
о

л
ы

, 

п
ед

аг
о
ги

 

1
4
 

П
р

о
в
ед

ен
и

е 
к
о

н
тр

о
л
ьн

о
-

д
и

аг
н

о
ст

и
ч

ес
к
и

х
 п

р
о

ц
ед

у
р

 Ц
О

К
О

: 

-в
се

р
о

сс
и

й
ск

и
е 

п
р
о
в
ер

о
ч

н
ы

е 
р

аб
о

ты
 

в
 4

 к
л
ас

се
 (

В
П

Р
);

 

-и
то

го
в
ы

е 
к
о

н
тр

о
л
ьн

ы
е 

р
аб

о
ты

 
в
 
4
 

к
л
ас

се
 (

И
К

Р
4

);
 

 

-и
то

го
в
ая

 д
и

аг
н

о
ст

и
к
а 

в
 1

-3
 к

л
ас

са
х
; 

-с
та

р
то

в
ая

 
д

и
аг

н
о

ст
и

к
а 

п
ер

в
о

к
л
ас

сн
и

к
о

в
; 

-в
се

р
о

сс
и

й
ск

и
е 

п
р
о
в
ер

о
ч

н
ы

е 
р

аб
о

ты
 

в
 5

 к
л
ас

се
; 

-в
се

р
о

сс
и

й
ск

и
е 

п
р
о
в
ер

о
ч

н
ы

е 
р

аб
о

ты
 

в
 6

 к
л
ас

се
; 

-к
р

ае
в
ая

 
к
о

н
тр

о
л
ьн

ая
 

р
аб

о
та

 
п

о
 

В
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 

П
р

о
в
ед

ен
ы

 к
о
н

тр
о

л
ьн

о
-

д
и

аг
н

о
ст

и
ч

ес
к
и

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

З
яб

л
и

к
о

в
а 

Т
.Е

. 

д
и

р
ек

то
р

, 
  

Г
р
о

в
ер

 Т
.П

. 

за
м

ес
ти

те
л
ь 

д
и

р
ек

то
р

а 
п

о
 У

В
Р

, 

п
ед

аг
о
ги

 ш
к
о

л
ы

 



м
ат

ем
ат

и
к
е 

в
 7

 к
л
ас

се
; 

-к
р

ае
в
ая

 
к
о

н
тр

о
л
ьн

ая
 

р
аб

о
та

 
п

о
 

ф
и

зи
к
е 

в
 8

 к
л
ас

се
  

 
 

1
5
 

О
р

га
н

и
за

ц
и

я
 з

ас
ед

ан
и

й
 р

аб
о

ч
ей

 

гр
у
п

п
ы

 п
о

 о
п

р
ед

ел
ен

и
ю

 п
о

к
аз

ат
ел

ей
 

и
 к

р
и

те
р

и
ев

 ш
к
о

л
ьн

о
й

 с
и

ст
ем

ы
 

о
ц

ен
к
и

 к
ач

ес
тв

а 
о

сн
о

в
н

о
го

 о
б

щ
ег

о
 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

2
0
1
7

 г
. 

Р
аз

р
аб

о
та

н
ы

 п
о

к
аз

ат
ел

и
 и

 

к
р
и

те
р
и

и
 ш

к
о

л
ьн

о
й

 с
и

ст
ем

ы
 

о
ц

ен
к
и

 к
ач

ес
тв

а 
о

сн
о

в
н

о
го

 

о
б

щ
ег

о
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
я 

н
а 

о
сн

о
в
е 

р
ег

и
о
н

ал
ьн

о
й

 с
и

ст
ем

ы
 о

ц
ен

к
и

 

к
ач

ес
тв

а 
 

Г
р
о

в
ер

 Т
.П

. 

за
м

ес
ти

те
л
ь 

д
и

р
ек

то
р

а 
п

о
 У

В
Р

 

р
аб

о
ч
ая

 г
р

у
п

п
а 

1
6
 

Р
аз

р
аб

о
тк

а 
м

ет
о

д
и

ч
ес

к
и

х
 

р
ек

о
м

ен
д

ац
и

й
 п

о
 в

н
ед

р
ен

и
ю

 

ш
к
о

л
ьн

о
й

 с
и

ст
ем

ы
 о

ц
ен

к
и

 к
ач

ес
тв

а 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
  
в
 о

сн
о
в
н

о
й

 ш
к
о

л
е 

Д
ек

аб
р

ь 
 

 2
0
1

7
 г

. 

Р
аз

р
аб

о
та

н
ы

 м
ет

о
д

и
ч

ес
к
и

е 

р
ек

о
м

ен
д

ац
и

и
 п

о
 в

н
ед

р
ен

и
ю

 

ш
к
о

л
ьн

о
й

 с
и

ст
ем

ы
 о

ц
ен

к
и

 

к
ач

ес
тв

а 
о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
  
в
 о

сн
о

в
н

о
й

 

ш
к
о

л
е 

С
ав

ч
ен

к
о

 Н
.К

.,
 

за
м

ес
ти

те
л
ь 

н
ач

ал
ьн

и
к
а 

о
тд

ел
а 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я;

 

р
аб

о
ч
ая

 г
р

у
п

п
а 

 

4
. 

П
о

в
ы

ш
ен

и
е 

к
в

а
л

и
ф

и
к

а
ц

и
и

 к
а

д
р

о
в

 д
л

я
 р

еа
л

и
за

ц
и

и
 Ф

Г
О

С
 

1
7
 

О
б

у
ч

ен
и

е 
и

 п
о

в
ы

ш
ен

и
е 

к
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

 с
п

ец
и

ал
и

ст
о

в
 д

л
я
 

в
в
ед

ен
и

я
 п

р
о
ц

ед
у
р
ы

 

п
о
д

д
ер

ж
и

в
аю

щ
ег

о
 о

ц
ен

и
в
ан

и
я
 н

а 

о
сн

о
в
е 

р
ез

у
л
ьт

ат
о

в
 к

р
ае

в
ы

х
 

д
и

аг
н

о
ст

и
ч

ес
к
и

х
 п

р
о

ц
ед

у
р

 в
 1

-4
 

к
л
ас

са
х
 

 
в
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 
 

П
р

о
в
ед

ен
о

 п
о

в
ы

ш
ен

и
е 

к
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

 н
е 

м
ен

ее
 2

 

у
ч

и
те

л
ей

 н
ач

ал
ьн

ы
х
 к

л
ас

со
в
. 

Г
р
о

в
ер

 Т
.П

. 

за
м

ес
ти

те
л
ь 

д
и

р
ек

то
р

а 
п

о
 У

В
Р

  

1
8
 

У
ч

ас
ти

е 
 в

 п
р

ак
ти

ч
ес

к
и

х
 с

ем
и

н
ар

ах
 

п
о

 в
о

п
р
о

са
м

 п
о
д

го
то

в
к
и

 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 к

 г
р

у
п

п
о

в
о
м

у
 п

р
о

ек
ту

 

и
 д

и
аг

н
о

ст
и

ч
ес

к
о

й
 р

аб
о

те
 п

о
 

ч
и

та
те

л
ьс

к
о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
 в

 ф
о

р
м

е 

 

В
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 

П
о

в
ы

ш
ен

и
е 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ьн

о
й

 

к
о

м
п

ет
ен

тн
о

ст
и

 п
ед

аг
о

ги
ч

ес
к
и

х
 

р
аб

о
тн

и
к
о

в
 п

о
 в

о
п

р
о

са
м

 

ф
о
р

м
и

р
о

в
ан

и
я
 и

 р
аз

в
и

ти
я
 

м
ет

ап
р

ед
м

ет
н

ы
х

 У
У

Д
 

Г
р
о

в
ер

 Т
.П

. 

за
м

ес
ти

те
л
ь 

д
и

р
ек

то
р

а 
п

о
 У

В
Р

, 

п
ед

аг
о
ги

 ш
к
о

л
ы

 



м
ас

те
р
-к

л
ас

со
в
 

1
9
 

О
р

га
н

и
за

ц
и

я
 и

 п
р
о

в
ед

ен
и

е 

п
р

ак
ти

ч
ес

к
и

х
 с

ем
и

н
ар

о
в
 д

л
я
 к

о
м

ан
д

 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ы
х

 у
ч

р
еж

д
ен

и
й

 

р
ай

о
н

а 
п

о
 в

о
п

р
о

са
м

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

Ф
Г

О
С

 п
о

 т
ем

ам
: 

- 
сп

о
со

б
ы

 р
аб

о
ты

 п
ед

аг
о

га
 п

о
 

д
о
ст

и
ж

ен
и

ю
 п

л
ан

и
р
у
ем

ы
х

 

р
ез

у
л
ьт

ат
о

в
 Ф

Г
О

С
 Н

О
О

; 

-ф
о
р

м
и

р
о

в
ан

и
е 

и
 р

аз
в
и

ти
е 

ч
и

та
те

л
ьс

к
и

х
 у

м
ен

и
й

 у
 у

ч
ащ

и
х

ся
 

н
ач

ал
ьн

о
й

 ш
к
о

л
ы

 (
в
 р

ам
к
ах

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 с
ет

ев
о

го
 п

р
о
ек

та
 

«
П

о
в
ы

ш
ен

и
е 

ч
и

та
те

л
ьс

к
о

й
 

гр
ам

о
тн

о
ст

и
 у

ч
ащ

и
х

ся
);

 

- 
ф

о
р

м
и

р
о

в
ан

и
е 

и
 о

ц
ен

к
а 

н
о

в
ы

х
 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
х

 р
ез

у
л
ьт

ат
о

в
 п

о
 

м
ат

ем
ат

и
к
е 

в
 5

 к
л
ас

са
х

 (
в
 р

ам
к
ах

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 с
ет

ев
о

го
 п

р
о
ек

та
 

«
П

о
в
ы

ш
ен

и
е 

к
ач

ес
тв

а 

м
ат

ем
ат

и
ч

ес
к
о

го
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
»
) 

в
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 

П
о

в
ы

ш
ен

и
е 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ьн

о
й

 

к
о

м
п

ет
ен

тн
о

ст
и

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

и
в
н

ы
х

 и
 

п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
и

х
 р

аб
о

тн
и

к
о

в
 п

о
 

в
о

п
р

о
са

м
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 Ф
Г

О
С

 

З
яб

л
и

к
о

в
а 

Т
.Е

. 

д
и

р
ек

то
р

, 

Г
р
о

в
ер

 Т
.П

. 

за
м

ес
ти

те
л
ь 

д
и

р
ек

то
р

а 
п

о
 У

В
Р

, 

п
ед

аг
о
ги

 ш
к
о

л
ы

 

2
0
 

У
ч

ас
ти

е 
в
  
со

в
ещ

ан
и

ях
 с

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

и
в
н

ы
м

и
 р

аб
о

тн
и

к
ам

и
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ы
х

 у
ч

р
еж

д
ен

и
й

 

п
о

 в
о

п
р
о

са
м

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 Ф
Г

О
С

  

в
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 

П
о

в
ы

ш
ен

и
е 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ьн

о
й

 

к
о

м
п

ет
ен

тн
о

ст
и

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

и
в
н

ы
х

 р
аб

о
тн

и
к
о

в
 п

о
 

в
о

п
р

о
са

м
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 Ф
Г

О
С

 

З
яб

л
и

к
о

в
а 

Т
.Е

. 

д
и

р
ек

то
р

, 

Г
р
о

в
ер

 
Т

.П
. 

за
м

ес
ти

те
л
ь 

д
и

р
ек

то
р

а 
п

о
 У

В
Р

 

2
1
 

П
о

в
ы

ш
ен

и
е 

к
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

 

п
ед

аг
о
го

в
 и

 с
п

ец
и

ал
и

ст
о

в
 

в
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 

П
р

о
в
ед

ен
о

 п
о

в
ы

ш
ен

и
е 

к
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

 н
е 

м
ен

ее
 2

  

Г
р
о

в
ер

 Т
.П

. 

за
м

ес
ти

те
л
ь 



о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
х

 у
ч

р
еж

д
ен

и
й

п
о

 

в
о

п
р

о
са

м
 ф

о
р

м
и

р
о

в
ан

и
я
 У

У
Д

 в
 

п
р
о

ц
ес

се
 о

б
у
ч

ен
и

я
 м

ат
ем

ат
и

к
и

 в
 

о
сн

о
в
н

о
й

 ш
к
о

л
е 

 

п
ед

аг
о
го

в
 и

 с
п

ец
и

ал
и

ст
о

в
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ы
х

 у
ч

р
еж

д
ен

и
й

 

д
и

р
ек

то
р

а 
п

о
 У

В
Р

  

 

2
2
 

П
о

в
ы

ш
ен

и
е 

к
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

 

п
ед

аг
о
го

в
 и

 с
п

ец
и

ал
и

ст
о

в
 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
х

 у
ч

р
еж

д
ен

и
й

 п
о

 

в
о

п
р

о
са

м
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 

к
о

л
л
ек

ти
в
н

ы
х

 у
ч

еб
н

ы
х

 з
ан

я
ти

й
 в

 

к
о
н

те
к
ст

е 
Ф

Г
О

С
  

в
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 

П
р

о
в
ед

ен
о

 п
о

в
ы

ш
ен

и
е 

к
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

 н
е 

м
ен

ее
 2

 

п
ед

аг
о
го

в
 

Г
р
о

в
ер

 Т
.П

. 

за
м

ес
ти

те
л
ь 

д
и

р
ек

то
р

а 
п

о
 У

В
Р

  

 

2
3
 

П
о

в
ы

ш
ен

и
е 

к
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

 

п
ед

аг
о
го

в
 и

 с
п

ец
и

ал
и

ст
о

в
 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
х

 у
ч

р
еж

д
ен

и
й

 п
о

 

в
о

п
р

о
са

м
 р

аз
в
и

ти
я
 п

о
зн

ав
ат

ел
ьн

ы
х

 

У
У

Д
 с

р
ед

ст
в
ам

и
 С

Д
О

 

в
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 

П
р

о
в
ед

ен
о

 п
о

в
ы

ш
ен

и
е 

к
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

 н
е 

м
ен

ее
 3

 

п
ед

аг
о
го

в
 

Г
р
о

в
ер

 Т
.П

. 

за
м

ес
ти

те
л
ь 

д
и

р
ек

то
р

а 
п

о
 У

В
Р

  

 

2
4
 

П
о

в
ы

ш
ен

и
е 

к
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

 

п
ед

аг
о
го

в
 и

 с
п

ец
и

ал
и

ст
о

в
 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
х

 у
ч

р
еж

д
ен

и
й

, 

р
аб

о
та

ю
щ

и
х

 с
 д

ет
ьм

и
 с

 О
В

З
 

в
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 

П
р

о
в
ед

ен
о

 п
о

в
ы

ш
ен

и
е 

к
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

  
п

ед
аг

о
го

в
 и

 

сп
ец

и
ал

и
ст

о
в
  
р

аб
о

та
ю

щ
и

х
 с

 

д
ет

ьм
и

 с
 О

В
З
 

Г
р
о

в
ер

 Т
.П

. 

за
м

ес
ти

те
л
ь 

д
и

р
ек

то
р

а 
п

о
 У

В
Р

  

 

2
5
 

У
ч

ас
ти

е 
в
  
се

м
и

н
ар

ах
 п

о
 п

р
о
б

л
ем

ам
 

о
б

у
ч

ен
и

я
 и

 с
о

зд
ан

и
я
 у

сл
о

в
и

й
 д

л
я
 

д
ет

ей
 с

 О
В

З
 

в
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 

П
о

в
ы

ш
ен

и
е 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ьн

о
й

 

к
о

м
п

ет
ен

тн
о

ст
и

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

и
в
н

ы
х

 и
 

п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
и

х
 р

аб
о

тн
и

к
о

в
 п

о
 

в
о

п
р

о
са

м
 о

б
у
ч

ен
и

я
 и

 с
о

зд
ан

и
я
 

у
сл

о
в
и

й
 д

л
я
 д

ет
ей

 с
 О

В
З

 

Г
р
о

в
ер

 Т
.П

. 

за
м

ес
ти

те
л
ь 

д
и

р
ек

то
р

а 
п

о
 У

В
Р

  

 

2
6
 

У
ч

ас
ти

е 
в
 п

р
ак

ти
ч

ес
к
о

м
  
се

м
и

н
ар

е 

п
о

 в
о

п
р
о

са
м

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 

со
тр

у
д

н
и

ч
ес

тв
а 

в
 р

ам
к
ах

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

В
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 

П
о

в
ы

ш
ен

и
е 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ьн

о
й

 

к
о

м
п

ет
ен

тн
о

ст
и

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

и
в
н

ы
х

 и
 

Г
р
о

в
ер

 Т
.П

. 

за
м

ес
ти

те
л
ь 

д
и

р
ек

то
р

а 
п

о
 У

В
Р

  



п
р
о

ек
та

 «
С

ел
ьс

к
ая

 с
ет

ев
ая

 ш
к
о

л
а»

 
п

ед
аг

о
ги

ч
ес

к
и

х
 р

аб
о

тн
и

к
о

в
 п

о
 

в
о

п
р

о
са

м
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 

со
тр

у
д

н
и

ч
ес

тв
а 

в
 р

ам
к
ах

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 п
р
о

ек
та

 «
С

ел
ьс

к
ая

 

се
те

в
ая

 ш
к
о

л
а»

 

 

5
. 

М
а

т
ер

и
а
л

ь
н

о
-т

ех
н

и
ч

ес
к

о
е 

о
б

ес
п

еч
ен

и
е 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 Ф
Г

О
С

 О
О

О
 

2
7
 

О
б

ес
п

еч
ен

и
е 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 

у
ч

еб
н

и
к
ам

и
 в

 с
о

о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 Ф
Г

О
С

 

о
б

щ
ег

о
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
я 

Д
о

 0
1

.0
9

.1
6
 

О
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 о

б
ес

п
еч

ен
ы

 

у
ч

еб
н

и
к
ам

и
 в

 с
о

о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 

Ф
Г

О
С

 о
б

щ
ег

о
 о

б
р
аз

о
в
ан

и
я 

З
яб

л
и

к
о

в
а 

Т
.Е

. 

д
и

р
ек

то
р

, 
  

Г
р
о

в
ер

 Т
.П

. 

за
м

ес
ти

те
л
ь 

д
и

р
ек

то
р

а 
п

о
 У

В
Р

  

 

2
8
 

С
о

зд
ан

и
е 

у
сл

о
в
и

й
 в

 ш
к
о

л
е 

д
л
я
 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 и

 п
си

х
о

л
о

го
-

п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
о

го
 с

о
п

р
о

в
о
ж

д
ен

и
я
 

д
ет

ей
 с

 О
В

З
 в

 с
о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 Ф
Г

О
С

 

Н
О

О
 и

 Ф
Г

О
С

 О
О

О
 

в
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 

В
 М

Б
О

У
 «

С
ал

б
и

н
ск

ая
 С

О
Ш

»
 

со
зд

ан
ы

  
у
сл

о
в
и

я
 д

л
я
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 

д
ет

ей
 с

 О
В

З
, 
о
р

га
н

и
зо

в
ан

о
 

п
си

х
о

л
о

го
-м

ед
и

к
о

-п
ед

аг
о

ги
ч

ес
к
о
е 

со
п

р
о

в
о
ж

д
ен

и
е,

 м
о
н

и
то

р
и

н
г 

р
аз

в
и

ти
я
 о

б
у
ч

аю
щ

и
х

ся
 

З
яб

л
и

к
о

в
а 

Т
.Е

. 

д
и

р
ек

то
р

, 
  

Г
р
о

в
ер

 Т
.П

. 

за
м

ес
ти

те
л
ь 

д
и

р
ек

то
р

а 
п

о
 У

В
Р

  

 

2
9
 

О
б

ес
п

еч
ен

и
е 

м
ат

ер
и

ал
ьн

о
-

те
х

н
и

ч
ес

к
и

х
 у

сл
о

в
и

й
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 

О
О

П
 О

О
О

 с
о

гл
ас

н
о
 т

р
еб

о
в
ан

и
я
м

 

Ф
Г

О
С

 О
О

О
 

в
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 

С
о

зд
ан

ы
 м

ат
ер

и
ал

ьн
о

-

те
х

н
и

ч
ес

к
и

е 
у
сл

о
в
и

я
 д

л
я
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 О
О

П
 О

О
О

 

З
яб

л
и

к
о

в
а 

Т
.Е

. 

д
и

р
ек

то
р

, 
  

Г
р
о

в
ер

 Т
.П

. 

за
м

ес
ти

те
л
ь 

д
и

р
ек

то
р

а 
п

о
 У

В
Р

  

 

  


